215 Decima octava coiectura est, t[em]p[or]e testator mandauit

mandauit aliquid perpetuo fieri per eis hæredes, putà, aliquod anniuerarium: neque enim perpetuo, id est, fine temporis præfinitio fieri potest, nisi filii in conditione positi dicantur dispositi vocati, inter confilia Port. consi. 40. num. 12. in 4. coniectura, & facient, quæ supra dixi in 8. conclusione.

Ista coniectura damnatur per Torniel. inter confilia Port. consi. 43. nu. 21. & benè, ut ex cod. videre est.

**216** Decimanona coniectura est, vbi pia causa fuit substituta, vt post Ancha. consi. 7.4. Alex. Ias. & Ruin. respondit inter confi. Port. consi. 40. num. 17. in 6. coniectura, & consi. 44. col. 1. loquentes in anniuerario reliquo ecclæsia, Roman. in Authentica similiter, in d. quinto speciali. C. vnde legit. Alexan. in l. si dubius. §. 1. num. ad fin. ff. de legat. 1. Grat. consi. 1. num. 54. volum. n. 2. Decia. consi. 44. inter confilia Port. Soci. iun. consi. 1. o. num. 16. & seq. vol. 3. Cepha. consi. 11.4. num. 27. Riminal. Iun. consi. 23. nu. 105. Boe. deci. 38. nu. 15. Sed hac coniectura damnatur per Torniel. inter confilia Port. consi. 43. num. 21. & 35. & stat responsum Oldra. consi. 21. de quo tamen per Port. consi. 46. num. 26.

**217** Vigesima cœiectura est, vbi filii positi sunt in conditione, ultimo eorum decadentibus, vel post mortem omnium datus est substitutus; tunc enim censeantur dispositi vocati, vt abûde probat post multos per eum citatos, Port. dicto consi. 17. num. 13. Sicq; accipienda sunt, quæ supra diximus in 8. ampliat. & Torniel. inter confilia Port. consi. 43. nu. 33. idem probat, & aliquid inßta dicimus in 4. effectu, vbi idem diximus, si dictum sit, si filii sine filiis, & descendéibus masculis deceſſerint: deducendo tamen hanc coniecturam vt per Gozad. consi. 64. num. 12.

**218** Vigefimprima coniectura est, vt positi in conditione censeantur vocati, quando testator positos in conditione aliquo cau dispensitu vocavit in alia parte testameti, putà, quia filios heredes instituit, & uno decadente sine filiis substituit superlites, vel eorum filios; tunc enim cœſter filios filiorum in conditione positos etiam vocasse, quos cœſter magis dilexisse, d.l. cum auus, s.f. de condit. & demonstrat. ita concludit Riminal. consilio 189. num. 11. nol. 1. Gozad. consi. 64. col. 2. idem tenet Ruin. consi. 160. nu. 24. ad f. vol. 2. & Cepha. consi. 25. nu. 75. & seq. vol. 2. Sed hac coniectura non est vera, quia non cludit, quod ex testameto eos vocare voluerit, sed benè ab intestato, vt etiam loquitur dicta. cum auus, & in hanc inclinat Zanch. in d. s. cum ita. numero 781. post Ruin. per eum citatum; & plures concordan. contra

eam citat Gabriel. vbi supra num. 3.

**219** Vigesimasecunda coniectura est, tibi testator post omnes filios suos institutos, eis sine filiis decadentibus substituit fratres suos, vel eis mortuis eorum descendentes; tunc enī sicut testator vocavit filios, & descendentes substitutorum, à fortiori censetur substituire voluisse filios in cōditione positos eorum parentibus, vt respondit Gozad. consilio 64.

**220** num. 10. uersi. 5. dico, quia una pars testa menti declarat aliam &c. & eum simpliciter refert, & sequitur Gabriel. vbi supra. nu. 36. Verum hac coniectura videtur debilis, & argumentum retorqueretur, quia si testator voluerit substituere filios heredum, vriq; exprefſſet in eo capite, sicut fecit secundo capi te substitutionis, l. 1. §. pro secundo. C. de ca du. tollen. Io. de Anan. consilio 22. numero 3, verific. est etiam multum ponderandum. Et ratio differentia est, quia positi in conditione non indigebant substitutione, nec quod vocarentur per testatorem, d. l. cum auus. s.f. de condit. & demonstrat. & satis eis fuit, quod ab intestato vocati essent, glo. in d. l. Lucius. que ratio cessat in filiis fratribus, quia nisi illi vocentur non intelliguntur vocati, vt succedant dicto testatori ab intestato.

**221** to. & declaratio tibi non cadit in re clara, vt dicit Bar. in Lab. executore. s.f. de appellat. pro ut eff. dicta conditio. Si fine filiis, iuncta glo. \* communiter approbata in d. l. Lucius.

**222** Vigesimatercia coniectura est potest etiam adduci, quando communiter testatores solent facere fidicommisum in familia, tunc enim verba dubia pro fidicommisito interpretanda sunt, arguendo à solitus, Alba consilio 51. num. 17. & seq.

**223** Postremò, saltem pluribus tibi ex supradictis coniecturis concurrentibus in unum, videatur, quod positi in conditione censeantur dis positivi vocati, vt in qualitate masculinitatis expresa, & aliquibus alijs cœiecturis respondit Caſtreñ. consi. 2.47. in caſa, que vertitur Saona. colum. 6. circa medium. uersi. ista coniectura iuncta cum d. teste, &c. in 1. parte. Nonius consi. 3. in fin. & supra etiam dixi in 7. caſa. Soci. iun. consi. 1. col. 5. volum. 5. Craue. consi. 62. & consi. 3. o. Grat. consi. 106. num. 43. vol. 2. Noni. consi. 3. in fin. Sed contra trā de magis \*\* communī, vbi ultra qualitatē masculinitatis grauamē iunctū positis in conditione, & etiam pluralitatem grā diuum substitutionum, per Burſat. consi. 1. nu. 9. & plur. seq. & consi. 52. nu. 22. & seq. art. & contra istam conclusionem, etiam si sint mille coniecturæ, quod nihil operantur, nisi sint necessariae, & probabiles, & eliciantur ex dispositis in testamento, post cōcordan. per cum

\* enim citatos, Roland. consil. 43. sub nume. 49.  
vol. 4. & est<sup>\*</sup> cōmuniſ opinio, Bursat. consi.  
1. num. 11. Eſt verum, quod ipſe hanc con-  
clusionem intelligit, dum modo conetur  
ſint concludentes; & multi etiam alij idem  
tennentur, quoſ ſuprā reſulſ.

tenerunt, quos tunc recipiunt.  
Illiud etiam non omitto, qd ad tollendum con-  
iecturas huiusmodi, stat est, eas dubias red-  
dere, vt per Rimi Iu-confi. 3:58.nu. 172, vol. 4.  
Secundò limitatur supradicta conclusio, vt non  
2:4 procedat † in legis particularibus in his  
enim positissimis conditione censentur dispositi-  
\* vocati, vt est communis opinio relata  
per Zanch. in repetit. dicti s. cum ita. nu. 787-  
⁹ probata Ias. confi. 4 num. 7, vol. 1.

Sed contrariū multi tenent, quos refert Zách.  
vbi suprà, & Port. in suis conclusio. lib. 2.  
coadclusi. i 2. in 2. limita.

225 Tertiò limitat d. conclusio, † vt sc̄mīna dicantur exclusa post masculos positos in conditione, & positi in conditione dicantur dispositioe vocati, quando ipsi non possent ab intestato succedere; tunc enim tanquam vocati ex testamento debent succedere, vt ex mente glo. in d.l. Lucius. arguit Cepha. cōfī.  
251.iu.86.vol.2. loquens in materia primo-  
genitura. & probat ante eum Soci. Iu.confi-  
175. in fin.vol.2.

Quarto limitatur dicta conclusio negativa, 216 & opinio glo. in d.l. Lucius. ut ratio procedat, quando obseruantia sub sequenti declarauit positos in conditione cenceri vocatos, quia scilicet sic dicit fuit obseruantum, ut in terminis respoudit Cepha d. conf. 215 numero 89. & seq. vol. 2.

**127** *Quinto limitatur † supradicta conclusio negativa in contractibus, quia in his positio in conditione censentur vocati; ita respondit Riminal. cō fil. 63 2.nu.9.vol.4 & citat ad hoc Ias. in l.penul. §. filij. ff. si cert. pet.*

Secundum limitatur supradicta conclusio, ut  
vbi positio conditione dicantur dispositio  
vocati, intelligatur & substituti quo ad par-  
tes eorum parent, non autem quo ad partes  
coheredum eorum, Craue. confi. 13. no. 5.  
Ne autem ocio videatur hac disputatio pre-  
sentis questionis, anpositi in conditione ce-  
scantur vocati ex testamento, restat modò  
videre de effectibus, qui ex ea resultant, qui  
plures sunt, ut remissum ponit Cagnoli in d.  
l. i. num. 46 in f. C. de pac.

**219** Primus igitur est effectus, † quod in casibus, in quibus diximus positos in cōditione cōfessi dispositio vocatis, illi tamen vocati cēsentur, qui extabunt ex iūtis existentibus, & fac natus, vel conceptis tempore mortis hereditatis. Titius & I. seqq. f. de suis, &c legit. Ruin. cōf. l. 13; & consil. 1. 5. n. u. 1. vol. 2. & Lactius Alba

cōf. 106. nisi aliud tempus fuerit consideratum per tellatorē, vt per Ripam in d.l. 1.nu.7.in fin.col.; in sū. & suprā vidimus in 7.ampliat.in 3.ratione. Et ita etiam cōclūdit Tomiel.niter cōsilia Port.conf.43.nu.29.loquēs in caſu, in quo fuerat dicūtum, Si fine filiis, & descendētibus māculis, nīsī etiā effet dicūtum. Et descendētes sine filiis māculis &c. vt ibi nu.3.; de quo tā ibi conf.44.nu.5. & latus cōfil. 46. Et iste effēctus cēſat, si filius hares inſtitutus filios suscep̄it, qui tamē predeſeruerint eī. Doct. in d.l. ex facto. & si quis autē filios suscep̄it, ad Tērb. Port.conf.13.nu.8. & seq. Et hac cōclūdo procedit, nīsī infinitū sint vocati descendētes positi in conditione, Ruin.conf.159.in f.vol.3.

Secundis effectus est, quia vbi filii positum in conditione reperiuntur vocati, non possunt disponere de bonis, & hereditate ipsi relatis per testatorem; sed ipsis censebuntur grauatae restituere filii suis, alias secundum traditum Curt. sen. d. conf. 42. m. 1. & n. 16. & respondit Alcia. conf. 1. 13. in fin. loquens in concessione pro se, & suis haeredibus, & successoribus, & in terminis Castrensi. conf. 86. col. 3. versi. in contrarium facit, in prima parte.

Tertius est effectus, <sup>q</sup> quod postin conditione in cibis, in quibus celerentur vocati dispoitive per testatorem, id solum procedit in cibum vulgaris nra, non etiam per hie dicimus, & respectu eorum patris, & portionis ipsius, non aut quod ad portiones patrum, qui sine filiis descesserint, neq; non possumus ceditio- ne dicentur substituti eis, ut radit Alex. cosim. 204.nu.; vol.2.vbi post Bar. in lli. mihi, & Tito. sive verb. obligata, & concord. de quibus per eum, concludit, q si concessio facia fuit pro Scio, & Ticio, & eorum filiis, intelligitur de filiis ipsorum respectu etiam tantum, non autem, ut filii unius succedant in parte alterius, & dictam decisionem in terminis testamenti refert, & sequitur Rui. cons. i.42.nu., vol.5., & pro hac parte Crane. cos. i.30.nu., adducit Carr. Soc. Curt. Iun. & Gallian. id est iam radit Rui. cos. i.4-4.nu.7.vol.3, & cos. 17.nu.1.uol.2, & pulchre etia conf. 47.nu.4.vol.1. & ista etia <sup>c</sup> os opinio, vt testatur Ruin. cos. 14.2. sub nu. 13. uerbo non obstat alia ratio, v.g. sub d. nu. uol.3; neq; enim ad illius, qui decessit sine filiis, hic dici potest filius eius, vt dicitur vocatus, ut ille sit: idem probat Dec. cos. 38.nu.4.itat etia concludit Alba d. cos. 37.1.uol.1. in p. Zanch. in d.s. cum ital. nu. 74.2. b. plures concordan. citat. & ante eis Ripa in d. cetero. nu. 1.6.in fin. de vulg. & pupill. vers. cetero, ne terres in cibis: predictis, in quibus filii in conditione positi celerentur sibi futuri, intelligas eorum patri instituto,

non etiam alijs cohæredibus, vel substitutis, per Soci. Iu. l. heredes mei, scilicet ita, s. ad Treb. & Bertran. conf. 105, vol. 3, in 1. parte, & idem repetit in d. l. 1. nu. 1. in fin. C. de pac. & ultra cōcordan. citatos per Zāch. ubi suprā, idem respondit late Ruin. conf. 179, nu. 1, volu. 2, & conf. 121, nu. 8. eo. Soci. conf. 104, nu. 5, vol. 3, Craue conf. 306, nu. 1. & seq.

**E**t pro isto effectu idem respondit Cepha. conf. 401, num. 3, vol. 3, ubi solum refert Ruin. d. confil. 134. Et hanc declarationem, q̄ in causum vulgaris tantū dicantur vocatis, nisi ad sit clausula codicillaris, probat Zāch. in vul-

gato s. cum, ita nu. 811. **E**t iste effectus procedit, ēst si vnius ex heredibus institutis si sine filiis, deceperit sine filiis, q̄a dixerit testator instituto filios meos, & eis sine filiis decedentibus substituto Sempronius, nam tunc superfluit, vel eius filii non posunt dici vocatis ad partem decedentis, etiam si is sine filiis deceperit: ita concludit Ruin. d. & conf. 47, nu. 4, volu. 1. & conf. 141, col. pen. in princ. uolu. 3, & pro hac parte stat decisio Bar. in d. l. si mihi, & Titio. qui loquitur in expreſſa vocacione ipsorum filiorum vocatorum, & tamen filii vnius non intrant in partem alterius.

**E**t pro ista parte facit, t̄ quia in expreſſa vocacione ipsorum, & filiorum ipsorum filius vnius filii non succedit patruo decedenti si ne filiis, secundum Bar. in d. l. si mihi, & Titio. ff. de verbo. oblig. Et in dispositione testatoris simili, idem respondit Ruin. confil. 28, sub nu. 3, de quo supra, vol. 2, & confil. 144, num. 7, volu. eo. Et in testatore, qui filios instituit, & post eorum mortem eorum filios masculos, quietiam addidit, q̄ volebat bona transire de herede in heredem masculum tantum p linear. ipsorum masculinam, Cephal. confil. 401. Verum est, q̄ Bart. ubi suprā facit differentiationem inter filios extraneorum, seu collateralium, & filios decedentium eius, qui accepit institutum, & testator Ruin. d. confil. 199, eodem quoque caſu loquitur.

**Q**ua de re periculosa est Corn. sententia in cōf. 306, num. 5, & in fin. vol. 4, in caſu, quo testator institutis eius filiis substitutis eorum filios, & post eorum mortem vulnepotem substitutum dici in parte patruo sine filiis demortui vocatum, & intelligit it dictum effectum, de quo nos loquimur, vbi alter ex heredibus decederet cum filiis; nam tunc filii positi in conditione, id est, filii patruo non ei succedent. & probat Dec. in filiis in conditione confil. 546, in fin. quos refert, & sequitur Zāch. in d. s. cu ita, nu. 397. ea enim opinio vera non est in expreſſa vocatis, sed in positis in conditione. Et prater id, quod ipse nihil allegat, quod re-

lēnet, n̄i quid verba sunt ampla, & mens testatoris clara, dico, q̄ haec declaratio ipsorum effet vana, cui enim dubium est, q̄ si filii instituti essent mortui omnes cum filiis, q̄ filii vi- nius non excluderent filios alterius? quia testator sicut dilexit institutos in partibus eorum, ita etiam & eorum filios.

Declaratio tamen iste effectus, ut nō procedat in reciproco fideicommissio: & sic in duobus casibus dictus effectus non procederet.

**233** Primus est in fideicommissio t̄ reciproco, in quo vocati sunt omnes decedentes expreſſe, vel tacite ex mente testatoris, tunc enim posset dici non procedere dictum priorem opinionem, & ita hoc caſu procedit, quod re-

spondit Rimini. confil. 139, vol. 3, & Craue. d. confil. 130, nu. 6, & istud est, quod uoluit, & ita intelligi debet Zāch. in d. s. cum ita, nu. 397.

**234** Secundus caſus est, t̄ quanto sequeretur absurdum, q̄ scilicet substitutus datus filiis, si sine filiis decedat, sit extraneus, & per eum excluderentur filii filiorum contra præsumptam mentem testatoris, ut post Ancha. cōf. 74, respondet Craue. confil. ult. nu. 3, vol. 2.

**235** Quartus effectus est, t̄ peritam positi in conditione in casibus, in quibus censenter substituti, & vocati per testatorem, non tamen censenter inter se reciproce instituti, vt respedit Rui. confil. 141, nu. 1. & 13. uersi. postremo, & fortius, volu. 3, & etiā communis opinio, ut concludit Curt. Sen. confil. 42, nu. 14, & plur. seq. & probat Port. confil. 46, nu. 14, loquens in caſu, in quo testator dixit, Si vterque sine filiis, & decedentibus masculis decelerit. Quinimmo etiam inter heredes ipsos, q̄bus datus est substitutus sub dicta conditio- nē, si sine filiis, non etiam censetur inducitum fideicommissum reciprocum, etiam ad exclusionem matris eorum, respondit Marti. de Fan. inter confil. ultimaram voluntatum cōfil. 5, vol. 1, & Cephal. confil. 189, sub nu. 20, & abunde idem Cephal. confil. 268, nu. 2, vol. 2, & probat etiam Soci. Iu. cōf. 69, nu. 3, vol. 3, & facit, quia descendentes vocati post filios primo loco instituti non censentur inuicē substituti, Cephal. confil. 405, vol. 1.

Contrarium tamen tenet Rui. confil. 198, nu. 2, uol. 1, & etiam Craue. confil. 130, nu. 5, & seq. & latissime tuetur Torniel. inter confil. Port. confil. 43, nu. 21, in fin. & plur. seq. nisi dictum suis est, si sine filiis, & decedentibus masculis, & ipsi descendentes decederent sine filiis masculis, ut ibi per eum nu. 31, licet contradicat Port. ibi confil. 46, uolens sufficere, q̄ de decedentibus masculis sit dictum. Et ad hoc faciunt, quia suprā diximus in 17, 12, cō- iunctura, & etiā in 5, & pro hac parte faciunt, quia multi dicunt, quod illius heredis insti-